MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
DIRECCION METROPOLITANA FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

I Y S
RESOLUCION ¥, Gu8Z

PACO MONCAYO GALLEGOS
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

CONSIDERANDO
Que, el Titulo XI, Capitulo VI “Reforma al Presupuesto” de la Ley Orgénica de
Régimen Municipal; y, Art. No. 59 de la Ley de Presupuestos, facultan reformas a los
presupuestos sancionados y aprobados.
Que, mediante oficio 384, de 24 de junio del 2003, suscrito por el Ledo. Hugo Hernan
Hidalgo P, Director del Instituto de Capacitacion Municipal ICAM — Quito, solicita se

autorice la redistribucion presupuestaria interna para ejecutar los Proyectos.

Que, los traspasos no representan aumento ni disminucion del Presupuesto, unicamente
lo considerado en la Primera Reforma aprobada por el Concejo Metropolitano mediante
Ordenanza 001,y;

En ejercicio de sus atribuciones legales:
RESUELVE:

Art. 1.- Disponer el incremento de los valores asignados en la primera reforma
Presupuestaria del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.

Art. 2.- Disponer el traspaso de recursos del Plan Basico 01, Instituto de Capacitacion
Municipal.

Partida |Descripcion INGRESO GASTO
28.01.04 |[Transferencias MMDQ 8224,00
71.00.00 |Remuneraciones 8224,00
TRASPASOS INTERNOS
Proyecto Partida {Descripcion Incremento [Reduccién
57,02 Seguros, Costos Finan. Y Otros
ADMINSTRATIVO 57,0201 |Seguros 200,00
5,7,02,03 |Comisiones Bancarias 200,00
7,3,02,04 |Impresién, Reproduccion y Publicaciones 18000,00

7.3.04 INSTALACIONES,MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES

ADMINISTRATIVO 7,3,04,02 |Edificios, Locales y Residencias 4000,00

7,3,04,03 |Mobiliarios 500,00
7.3,04,99 |[Otras Instalacicnes, mantenimientos 1000,00
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COOP. INTERMUNICIPAL|7,3,08,01
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BIENES DE USO Y CONSUMO

Materiales de Impresion, Fotografia

y Reproduccion y Publicaciones
Materiales de Construccion , electricos,
plomeria y carpinteria

Material Didactico

Repuestos y Accesorios
Otros de Uso y Consumo
BIENES MUEBLES
Mobiliarios

SERVICIOS
Telecomunicaciones
SERVICIOS GENERALES
INVESTIGACIONES
Servicios de Capacitacion

GASTOS EN INFORMATICA
Desarrollo de Sistemas Informaticos
BIENES DE USO Y CONSUMO
Alimentos y Bebidas

BIENES MUEBLES
Mobiliarios
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES
INFORMATICOS

Total de Ia Reforma

1000,00

1500,00
1500,00

500,00
1500,00

8000,00

11570,00

1500,00
7800,00
12000,00

52570,00

10800,00

11570,00

12000,00

52570,00

Art. 3.- De la ejecucion de la presente resolucion, encarguese a la Direccion

Metropolitana Financiera y a la Direccién del Instituto de Capacitacién Municipal.

Dado en Quijo, a%

PACO MONCAYO GALLEGQS
ALCALDE DEL DISTRITO MBETROPOLITANO DE QUITO

ORD/CE

Razén.- Siento por tal, que la Resolucion que antecede fue suscrita por el General Paco

Moncayo Gallegos, Alcalde Metropolitano de Quito, €l

Lo que certifico.-
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SECRETARIA GENERAL DEL
CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO




